

PROTOKÓŁ NR 11/2019

z zebrania Miejskiej Rady Seniorów odbytego 14 listopada 2019 roku o godz. 11:00

w Sali 207 ul. 3 Maja 46

W posiedzeniu wzięło udział 13 członkiń i członków MRS - zgodnie z listą obecności stanowiącą **Załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu, co wobec składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji, jak również zaproszeni goście (lista obecności stanowi **Załącznik Nr 2** do niniejszego protokołu).

**Ad.1. Przyjęcie porządku zebrania.**

O godz.:11:00 posiedzenie otworzył pan Antoni Szczuciński – przewodniczący MRS, który przywitał wszystkich obecnych, następnie przedstawił uzupełniony projekt porządku obrad w poniżej przedstawionym kształcie:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Informacja o wyjeździe do Kielc i o współpracy z tamtejszą Radą Seniorów.
4. Ocena przebiegu Dni Seniora i Targów Senioralnych.
5. Uwagi do jednodniowego wydawnictwa MRS.
6. Zaopiniowanie projektu remontu traktu pieszego w ciągu alei Wielkopolskiej.
7. Korespondencja kierowana do MRS.
8. Sprawy bieżące i wolne głosy.

**Głosowanie:** w obecności 13 członkiń i członków MRS, głosami 13-Za, 0-Przeciw, 0-Wstrzymujących się, przyjęto zaproponowany porządek zebrania.

**Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Do protokołu uwag nie wniesiono.

**Głosowanie:** w obecności 13-osobowego składu, głosami 13-Za, 0-Przeciw, 0-Wstrzymujących się, protokół został przyjęty.

### **Ad.3. Informacja o wyjeździe do Kielc i o współpracy z tamtejszą Radą Seniorów.**

Relacje z wyjazdu przekazała pani Urszula Filimon-Kucharska, która wraz z panią Iwoną Rzadkiewicz oraz panem Zygmuntem Pawlikiem reprezentowali Miejską Radę Seniorów na Międzynarodowych Targach Senioralnych w Kielcach.

W dużej części relacja była przekazana w formie obrazowej – nagrań i zdjęć z komentarzem pani Urszuli Filimon-Kucharskiej. Pani Urszula wskazała kilka uwag dotyczących targów Senioralnych w Poznaniu. Dotyczyły zbyt dużego hałasu, być może gorszego nagłośnienia, małej aktywności Klubów Seniora na targach, zbyt dużych przerw pomiędzy różnymi wydarzeniami oraz płatnego biletu wstępu, który w Kielcach był bezpłatny.

Przy okazji wspomniała, iż Miejska Rada Seniorów z Kielc bardzo pozytywnie wspominała pobyt i gościnę w Poznaniu, choć sama uważa, że nie było czasu, aby bardziej się zapoznać poza oficjalnym przyjęciem w Urzędzie. Natomiast nie zgodziły się z tym stwierdzeniem panie: Aldona Anastasow, Anna Sarbak oraz Wanda Dziechciarz, ponieważ goście zostali oprowadzeni po uliczkach Starego Miasta, odwiedzili Farę Poznańską, mieli możliwość uczestniczenia w spektaklu w Teatrze Polskim, jak również odwiedzić Muzeum Rogala, co było dużym wyzwaniem organizacyjnym w tak krótkim czasie.

Po zakończeniu wypowiedzi pan przewodniczący przeszedł do następnego punktu zebrania.

### **Ad.4. Ocena przebiegu Dni Seniora i Targów Senioralnych.**

W temat wprowadził zebranych pan Wojciech Bauer, dyrektor Centrum Inicjatyw Senioralnych, który na wstępie nie zgodził się z opinią pani Sekretarz, iż w Poznaniu nic się nie dzieje, omówił wszystkie wydarzenia, które miały miejsce na targach i poza nimi w ramach odbywających się Dni Seniora „Senioralni”. Zaprezentował budżet, jaki został wydany na targi i imprezy w ramach „Senioralnych”. Określił, że były to największe targi senioralne w Polsce, w których uczestniczyło 120 wystawców, a w ramach Dni Seniora odbyło się około 200 wydarzeń. Targi te z dużym zadowoleniem oceniali zarówno organizatorzy, wystawcy jak i seniorzy. Pan dyrektor zgodził się z tym, iż hala mogłaby być lepsza, poprzednia lokalizacja w Pawilonie 15. i Sali Ziemi była rozwiązaniem dobrym. Niestety w związku z bardzo dużym wykorzystaniem pomieszczeń targowych na inne imprezy możliwości są ograniczone.

W dyskusji dotyczącej omawianego tematu brali udział panowie: Wojciech Bauer, Antoni Szczuciński, Piotr Frydrysek, Roman Szymański. panie: Urszula Filimon-Kucharska, Aldona Anastasow, Anna Sarbak, Wanda Dziechciarz, Joanna Ciechanowska-Barnuś, Halina Bąkowicz. Zgłoszono uwagi dotyczące nadmiernego hałasu, co powodowało problem w wysłuchaniu wykładów. Podniesiono kwestię cen np. kawy czy biletów, dostępności toalet. Zaproponowano, aby powrócić do poprzedniej formuły, by koncerty odbywały się po zakończeniu imprez na targach, a same targi w hali nr 15. W tym kontekście pan dyrektor Wojciech Bauer poprosił o formalne wsparcie Miejskiej Rady Seniorów w wystosowaniu do Międzynarodowych Targów Poznańskich formalnego pisma z propozycją powrotu targów senioralnych do hali nr 15 oraz zapewnienia lepszych warunków w oparciu o zgłoszone uwagi. Zgłoszono także propozycję, aby w czasie trwania targów zorganizować konferencję i zaprosić Urząd Marszałkowski do organizacji, ponieważ on dysponuje środkami na takie cele. Padła również propozycja, aby Targi Senioralne uczynić międzynarodowymi. Pan przewodniczący Antoni Szczuciński uzyskał upoważnienie od MRS do wystosowania pisma w imieniu Rady, zawierającego wyżej przytoczone postulaty.

Przedstawione zostały także uwagi, które zgłosili seniorzy podczas targów na stoisku MRS, a dotyczyły: zbyt zimnych posiłków podawanych w Domach Opieki Społecznej, negatywnej oceny usług związanych z realizacją projektu „Złota rączka” oraz braku udzielania seniorom informacji i porad na wyczerpującym poziomie przez pracownicę ZUS, która odbywa dyżury w Centrum Inicjatyw Senioralnych. Zgłoszono także problemy dotyczące m. in. braku stałych miejsc na prawdziwe, cykliczne wieczory taneczne dla seniorów czy zbyt małego zegara na Termach Maltańskich. Seniorzy mają trudność w odczytywaniu na odległość godziny, która kończy czas ich przebywania na basenie.

Do zgłoszonych zastrzeżeń ustosunkowywał się pan dyrektor Wojciech Bauer, który stwierdził, że negatywne zdarzenia w przypadku „Złotej rączki” są incydentalne i z tego tytułu nie można twierdzić, iż cała obsługa jest zła, podzieliła tę opinię pani Aldona Anastasow, która odbierając telefony kierowane do Miejskiej Rady Seniorów nie spotkała się ze skargami dotyczącymi usługi „Złota rączka”. Ogólnie seniorzy są zadowoleni z realizacji usług im dedykowanych w ramach Viva Senior.

W podsumowaniu tematu pan przewodniczący uznał za wart podkreślenia rozmach, z jakim przebiegł projekt „Senioralnych”, dodając przy tym, że na jednym z internetowych portali, oceniając prezydentów miast, uznano politykę senioralną Poznania za najlepszą w Polsce.

Biorąc pod uwagę wniesione postulaty, dotyczące m. in. trudności w odbiorze niektórych przedsięwzięć, które wymagają ciszy i skupienia, powrotu do hali nr 15, Rada zwróci się z nimi do Prezydenta i Targów o zapewnienie lepszych warunków dla targów senioralnych. Dobrze by się stało, aby spowodowano zmniejszenie cen np. kawy (obecnie 15zł) co jest kwotą bardzo wysoką dla osób, często przyjezdnych, przebywających na targach kilka godzin.

#### **Ad.6. Uwagi do jednodniowego wydawnictwa MRS.**

Tytułem wstępu pan przewodniczący Antoni Szczuciński podkreślił, iż przygotowanie „jednodniówki” było przedsięwzięciem trudnym przede wszystkim ze względu na czas, zebranie zdjęć. Praca ta, niełatwa, jak wszyscy zgodnie przyznali, dała efekt zadawalający z jedną uwagą, iż na pierwszej stronie powinno się znaleźć zdjęcie pana Antoniego Szczucińskiego jako przewodniczącego Miejskiej Rady Seniorów.

Jak powiedział pan Piotr Frydryszek, od 1 stycznia 2020 r. pojawi się nowa publikacja tj. przeformułowany Informator Samorządowy Metropolii Poznańskiej, który będzie tematycznie poświęcony wyłącznie seniorom. Istotną kwestią pozostają efektywne punkty dystrybucyjne i, jak podkreślił mówca, trzeba się im przyjrzeć. Za całość przedsięwzięcia będzie odpowiedzialne Wydawnictwo Miejskie. Omawiano przy okazji inne plany wydawnicze, okazjonalne nt pracy Miejskiej Rady Seniorów. Zgodnie uznano, iż „jednodniówka” spełniła swoje zadanie.

#### **Ad.5. Zaopiniowanie projektu remontu traktu pieszego w ciągu alei Wielkopolskiej.**

W ramach tego punktu projekt przedstawiła pani projektant Ewelina Gutowska. Zebrani zadawali pytania o rodzaj nawierzchni, ławki z podłokietnikami, miejsca dla psów, źródło wody pitnej. Po zakończeniu dyskusji została w głosowaniu podjęta uchwała akceptująca przedmiotowy projekt z postulatem uwzględnienia w projekcie źródła wody pitnej.

**Głosowanie:** w obecności 13 osób, głosami 13-Za, 0-Przeciw, 0-Wstrzymujących się przyjęto projekt rewitalizacji.

#### **Ad.7. Korespondencja kierowana do MRS.**

Pan przewodniczący przedstawił pismo 78-letniej mieszkanki Poznania, która złożyła już w poprzedniej kadencji MRS propozycję oddania miastu swojego mieszkania w zamian za opiekę. Poprzednia MRS oraz ZKZL pozytywnie przyjęły propozycję, lecz nadal sprawa nie została sfinalizowana. Obecna MRS podtrzymała wcześniej wyrażone opinie.

#### **Ad.8. Sprawy bieżące i wolne głosy.**

W punkcie tym pan przewodniczący Antoni Szczuciński przedstawił pomysł, którym chciałby, aby się Rada zajęła, mianowicie, aby w czasie dużego wydarzenia senioralnego (targi, Dni Seniora itp.) nadawać tytuł osoby przyjaznej seniorom. Przytoczył pomysł realizowany przed laty przez Radio Merkury przyznawania statuetki Starego Marycha. Statuetka została zaprojektowana i jest możliwa do odtworzenia, ten pomysł można by przejąć i wręczać tę statuetkę osobie przyjaznej seniorom. Pan Piotr Frydrysek poinformował o przeprowadzonej rozmowie z twórcą statuetki oraz twórcą osoby starego Marycha, którzy wyrazili zgodę na zaproponowaną inicjatywę. Wstępnie zdania wśród zebranych były podzielone, ostatecznie jednogłośnie inicjatywę zaakceptowano.

Pan przewodniczący poruszył także kwestię pomieszczenia, z którego korzysta Miejska Rada Seniorów. Zaproponował rezygnację z tego pomieszczenia na rzecz przeznaczenia środków przeznaczonych na wynajem na rzecz projektów senioralnych, co jest kwotą około 16 tysięcy zł. rocznie. Nie zgodziła się z tym pani Urszula Filimon-Kucharska, która uznała, że Rada nie powinna z tego rezygnować, ponieważ to utrudnia wykonywanie pewnych zadań na jej rzecz. Natomiast pan Piotr Frydrysek wyraził przeciwną opinię, twierdząc, iż współpraca z Centrum Inicjatyw Senioralnych układa się bardzo dobrze. Jeden dzień w tygodniu na dyżury udostępnia pokój na parterze, nie ma też problemu z udostępnianiem drukarki czy komputera. Padały propozycje wykorzystania pokoju nr 300 w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych, jak również pokoju w Urzędzie Miasta na placu Kolegiackim. Ostatecznie pan przewodniczący, podsumowując temat, przyznał rację przedstawionym propozycjom. Zaproponował jednak tymczasowe rozwiązanie: rezygnację ze środków przeznaczonych na dotychczas wynajmowany pokój pod warunkiem pomieszczenia zastępczego.

**Głosowanie:** w obecności 13 osób, 12-głosami-Za, 0-przeciw, 1-Wstrzymującym się propozycję przyjęto.

Na zakończenie posiedzenia pani Urszula Filimon-Kucharska przedstawiła raport z pełnionych w ciągu roku przez członków MRS dyżurów, po czym pan przewodniczący zamknął spotkanie.

Antoni Szczuciński

Przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów

Sporządziła:

Sonia Mikołajczak

Stanowisko ds. polityki senioralnej i integracji międzypokoleniowej